
 

 

Università degli studi “G. d’Annunzio”  
CHIETI-PESCARA 

 
 

1 

AVVISO	DI	RETTIFICA 
 

IL DIRETTORE del DIP.TO 
 

- Visto il BANDO PER	LA	SELEZIONE	DI	N.	6	STUDENTI	ISCRITTI	ai corsi di laurea in “ARCHITET-
TURA”, “SCIENZE DELL’HABITAT SOSTENIBILE”, “DESIGN” ED “ECOINCLUSIVE DESIGN” per la	REALIZZA-
ZIONE	DI	UNA	MOBILITÀ	INTERNAZIONALE	BREVE	presso Escuela Técnica Superior de Arquitec-
tura de Sevilla (Universidad de Sevilla) - Anno	Accademico	2023/24	(mobilità dal 14/01/24 al 
21/01/24) - BANDO	prot. n. 1743 decreti N. 124/2023 - Pubblicato dal 01-12-2023 al 15-12-2023 su 
Albo pretorio on line Atto numero 25432 del 30-11-2023. 

 
DISPONE 

 
L’emanazione del BANDO DI RETTIFICA PER	LA	SELEZIONE	DI	N.	6	STUDENTI	ISCRITTI	ai corsi di laurea 
in “ARCHITETTURA”, “SCIENZE DELL’HABITAT SOSTENIBILE”, “DESIGN” ED “ECOINCLUSIVE DESIGN” per la	
REALIZZAZIONE	DI	UNA	MOBILITÀ	INTERNAZIONALE	BREVE	presso Escuela Técnica Superior de Ar-
quitectura de Sevilla (Universidad de Sevilla) - Anno	Accademico	2023/24. 
 
Apertura	Bando:	01.12.2023	
Chiusura	Bando:	è	prorogata	la	chiusura	del	Bando	al	22.12.2023	
	
ART.	1	–	Oggetto	della	selezione	
Viene effettuata la selezione di n. 6 studenti iscritti ai corsi di laurea in “Architettura”, “Scienze dell’Habitat 
Sostenibile”, “Design” ed “Eco-Inclusive Design” per la partecipazione ad una mobilità presso l’Escuela Técnica 
Superior de Arquitectura de Sevilla (Universidad de Sevilla). 
Il periodo della mobilità, che dovrà realizzarsi entro la fine di marzo 2024, è posticipato rispetto al precedente 
Bando dal 12/02/24 al 18/02/24 (i giorni 12 e 18 saranno giorni di viaggio). 
La mobilità avrà come oggetto ricerche sul campo guidate da docenti della Scuola di Siviglia e raccolta di docu-
mentazione sulla trasformazione urbanistica della città, finalizzata alla redazione di elaborati progettuali. 
La realizzazione delle attività previste dovrà obbligatoriamente permettere agli studenti l’ottenimento di almeno 
3 CFU. La borsa a favore dello studente vincitore avrà un importo massimo di € 553,00 € equivalente a 79,00 € 
giornalieri. 
	
ART.	2	–	Requisiti	di	ammissione	
Possono presentare candidatura gli studenti regolarmente iscritti che abbiano maturato i seguenti requisiti: 
1) Essere iscritti ad uno dei corsi di studio: “Architettura”, “Scienze dell’Habitat Sostenibile”, “Design” ed “Eco-
Inclusive Design”. 
2) Possedere buona conoscenza della lingua inglese o spagnola. 
 
ART.	3	-	Modalità	di	presentazione	della	candidatura	
La domanda di partecipazione sottoscritta dal partecipante (allegato 1) dovrà essere trasmessa entro il 22 di-
cembre 2023 via e-mail al Prof. Massimo Angrilli  massimo.angrilli@unich.it. 
Le domande già acquisite saranno ritenute valide 
 
ART.	4	–	Modalità	di	selezione	

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA



 

 

Università degli studi “G. d’Annunzio”  
CHIETI-PESCARA 

 
 

2 

La selezione verrà effettuata sulla base della media ponderata dei voti dei partecipanti; sulla valutazione di un 
progetto di ricerca sulle trasformazioni urbanistiche di Siviglia e su una valutazione della conoscenza linguistica 
(inglese o spagnola), svolta tramite questionario. 
Nel caso di parità sarà scelto il partecipante più giovane di età. 
 
ART.	5	–	Candidati	risultati	vincitori	
L’elenco dei vincitori verrà pubblicato sul sito di Dip.to.	 
I vincitori saranno contattati dal settore internazionalizzazione ed Erasmus dell’amministrazione centrale per 
firmare l’accettazione della borsa e per compilare la modulistica per l’erogazione del contributo economico. 
 
ART.	6	-	Contributo	alle	spese	e	modalità	del	rimborso	
I vincitori della selezione otterranno un sostegno finanziario per la realizzazione della mobilità pari a 79,00 € 
giornalieri. 
Prima della partenza il vincitore dovrà: 

• Firmare un contratto finanziario relativo alla mobilità 
• Preparare un piano di studi- LEARNING AGREEMENT- relativo alle attività da realizzare all’estero firmato 

dal delegato Erasmus UDA e da quello della sede estera. 
Dopo la presentazione di questa documentazione il vincitore otterrà un anticipo della borsa -prima della par-
tenza pari al 100% dell’importo massimo. 
Al rientro il vincitore dovrà trasmettere: 

• attestato di partecipazione della sede estera che riporti la durata della mobilità; 
• transcript of record/attesto delle attività svolte. 

Le attività svolte all’estero dovranno essere riconosciute presso UdA con almeno 3 CFU curriculari. 
Qualora lo studente non fosse in grado di presentare la documentazione, o in caso di mancato riconoscimento 
dei 3 CFU al rientro dovrà restituire l’intero importo della borsa. 
Qualora la mobilità abbia una durata inferiore da quanto previsto dal contratto, il vincitore dovrà restituire par-
zialmente la borsa ricevuta. 
 
ART.	7	–	Trattamento	dei	dati	personali	
Tutti i dati personali trasmessi dai candidati con la domanda di partecipazione al concorso saranno trattati esclu-
sivamente per le finalità di gestione della presente procedura selettiva secondo le disposizioni del regolamento 
UE n. 2016/679. 
 
 
 

Il Direttore                                                                                                        
Prof. Paolo Fusero 
 

 

CO
PIA

CO
PIA

CO
PIA


